
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
16:30 A  SV Motor Mi… R

I II III IV V VI Punkte
5 10 17 7 16 12

2513
21:15

╳

14
25

1
17

3
18

4
19

8
21

13
23

Auszeit

Ende
16:52 B  Post SV Dre… S

I II III IV V VI Punkte
13 10 15 12 9 2

1911
11:17

1
9

2
12

4
14

5
15

7
18

8
19

Auszeit

7:12
15:21

S
A
T
Z

2

Start
16:55 B  Post SV Dre… R

I II III IV V VI Punkte
2 13 10 15 11 12

17

╳

9
17

1
11

2
12

3
13

5
14

6
15

Auszeit

3:7
13:18

Ende
17:16 A  SV Motor Mi… S

I II III IV V VI Punkte
5 10 13 7 16 12

2511
18:13

0
12
25

3
14

4
15

7
22

8
23

11
24

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
17:19 A  SV Motor Mi… R

I II III IV V VI Punkte
11 10 13 7 8 12

2217
9:12

╳

9
20

1
11
22

3
13

5
14

6
17

8
19

Auszeit

9:12

Ende
17:42 B  Post SV Dre… S

I II III IV V VI Punkte
13 10 15 11 12 2

259
16:12
21:17

1
14
24

2
16
25

3
17

6
20

7
22

9
23

Auszeit

16:12
24:22

S
A
T
Z

4

Start
17:45 B  Post SV Dre… R

I II III IV V VI Punkte
2 13 10 15 11 12

25

╳

16
4
17

5
19

9
20

10
23

14
25

Auszeit

Ende
18:06 A  SV Motor Mi… S

I II III IV V VI Punkte
5 10 17 7 16 12

20

3
10

4
14

5
15

6
16

8
20

9 Auszeit

8:14

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

Start
18:09 A  SV Motor Mi… R

I II III IV V VI Punkte
5 10 17 7 16 12

8

╳ 4 5 7 8 Auszeit

Ende
18:23 B  Post SV Dre… S

I II III IV V VI Punkte
13 10 15 11 12 2

11

1
7

2
8

3
10

4
11

5 6 Auszeit

6:11

Wechsel
8:4 A  SV Motor Mi… R

I II III IV V VI Punkte
5 10 17 7 16 12

15

╳

11
 
12

 
13

 
14

 
15

9 Auszeit

Bezirksklasse Männer Dresden Staffel Ost
Männer

B  Post SV Dresden IV vs. SV Motor Mickten III A
Spiel 32 21.01.2023 16:30 Uhr

SH 93. Grundschule
01237 Dresden 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng C

B  Post SV Dre… 8/12
2 Strangalies, Paul Max… X
9 Bernhardt, Jan X

10 Warweg, Mattis Oli… X
11 Berlin, Justin X
12 Werner, Maximillian X
13 Neumann, Benedikt X
15 Francke, Silvan X
33 Hoang, Cong Linh X
B  Libero

33 Hoang, Cong Linh X
B  Offizielle
T Weber, Sebastian E

C

C

A  SV Motor Mi… 10/12
5 Krause, Gernot X
7 Illgen, Niklas X
8 Joost, Benjamin-Max X

10 Urbat, Michael X
11 Frankenstein, Jonathan X
12 Schumann, Dirk X
13 Warnecke, Jannis X
14 Feuerherdt, Martin … X
16 Canzler, Samuel X
17 Ibrahim, Ammar X
A  Libero

14 Feuerherdt, Martin … X
A  Offizielle

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Satz 1: In der Startaufstellung Post SV wurde statt der Nummer 11 die Nummer 12 
eingebucht. Der Aufstellungszettel war richtig aufgeschrieben. Der Fehler fiel erst beim 
Wechsel der Nummer 12 und Nummer 9 auf. Stattdessen wurden Nummer 9 und 11 
gewechselt.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:2

Ergebnisse
B  Post SV Dre… SV Motor Mi… A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 1 0 19 1 22 25 1 1 0
2 0 0 17 2 21 25 1 1 0
2 2 1 25 3 23 22 0 1 1
0 0 1 25 4 21 20 0 0 1
1 0 0 11 5 14 15 1 0 0
7 3 2 97 101 107 3 3 2
Start: 16:30 Ende: 18:23 Dauer: 1:53

Sieger: SV Motor Mickten III

Schiedsgericht Linienrichter
1 Wahl, André 1 Schönfeld, Kenny
2 Latkowski, Finn 2 Kohl, Christian

Schreiber 3
Schr. Spiller, Philipp 4

Assist. Behr, Frank

Dokument erstellt: 21.01.2023 18:29 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


