

Bezirksklasse Männer Dresden Staffel Ost Männer

Spiel 32

(B) Post SV Dresden IV vs. SV Motor Mickten III (A) 21.01.2023 16:30 Uhr

SH 93. Grundschule 01237 Dresden



10/12

	Aufschlagfolge					art :30	A	A SV Motor Mi					de :52	B Post SV Dre				s
	Aı	ufsch	lagfolge	Λ	ı	=	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte
_	Sta	artauf	stellung	T	5	10	17	7	16	12		13	10	15	12	9	2	
llu	Spielernr.		ı			13				25					11		19	
ufstellung	Auswechsel- spieler Spielstand		Z			21:15									11:17			
Ā	·	spieler Spielstand																
		1.	5.	1	X,	1	3	4	8	13	Auszeit		2		5	7	8	Auszeit
	Aufschlag- runden 2. 6. 3. 7. 4. 8.		4	14 25	17	18	19	21	23		9	12	14	15	18	9	7:12 15:21	

S	Sta 16:	art :55	В) Post	SV Dr	e	R	En 17	de :16	A	S			
Λ	ı	=	Ξ	IV	٧	VI	Punkte	ı	Н	III	IV	٧	VI	Punkte
_	2	13	10	15	11	12		5	10	13	7	16	12	
T							17	11						25
Ζ								18:13						
2	χ	1	2	3	5	6_	Auszeit	0	3	4	7	8	11 24	Auszeit
2) (1)	11	12	13	14	15	3:7 13:18	12 25	14	15	22	23	24	

			S		art :19	A SV Motor Mi				R	Ende 17:42		B Post SV Dre				S
	Α	ufschlagfolge	\	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	≡	IV	٧	VI	Punkte
I_	Sta	artaufstellung		11	10	13	7	8	12		13	10	15	11	12	2	
un i	Spielernr.		ļΤ						17	22		9					25
ufstellung	Auswechsel- spieler	0-1-1-41	Z						9:12			16:12					
Ā		Spielstand										21:17					
		1. 5.	3	X	1	_	5	6	8	Auszeit		2	3.7	6	7	9	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	3	9` 20	<u></u>	13	14	17	19	9:12	14 24	16 25	17	20	22	23	16:12 24:22

Schiedsgericht

S		art :45	В) Post	SV Dr	ə	R	En 18:	ide :06	A	s			
ΙΛ	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
A	2	13	10	15	11	12		5	10	17	7	16	12	
T							25							20
Z														
1	X	4		9	10 23	14 25)	Auszeit		4	5.	6	8 (2)	9	Auszeit
4	16	17	19	20	23	25)		10	14	15	16	20)		8:14

B Post SV Dre...

11 Berlin, Justin

B Libero

B) Offizielle

Bernhardt, Jan

Strangalies, Paul Max...

© Warweg, Mattis Oli.

Werner, Maximillian

Neumann, Benedikt

Hoang, Cong Linh

T Weber, Sebastian

Francke, Silvan Hoang, Cong Linh

					S	Sta 18:	art :09	(A	SV M	otor M	i	R	En 18	de :23	B) Post	SV Dre	e	S	Wed 8	hsel :4	(A)SV M	otor M	i	R	[
		Au	fschlagfo	olge	^	_	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	Ш	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ıŀ
Ι,	20	Sta	rtaufstellu	ung	<u> </u>	5	10	17	7	16	12		13	10	15	11	12	2		5	10	17	7	16	12	4-	ıŀ
			Spiele	rnr.	ı							8							11							15	ıŀ
1	Auswech spi	hsel- ieler	Spielsta	and	Z																						ı
٠	₹		Spieista	anu																							ı
			1. 5.		_	X	4	5	7	8		Auszeit	1	2	3	4	5	6	Auszeit		10	10			9	Auszeit	ı
	Aufsch run	iden	2. 6. 3. 7. 4. 8.		5								/	8	10	11)			6:11	11	12	13	14	15			

Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand Bemerkungen

Satz 1: In der Startaufstellung Post SV wurde statt der Nummer 11 die Nummer 12 eingebucht. Der Aufstellungszettel war richtig aufgeschrieben. Der Fehler fiel erst beim Wechsel der Nummer 12 und Nummer 9 auf. Stattdessen wurden Nummer 9 und 11 gewechselt.

	Ergebnisse																			
Œ	3) F	os	t SV	Dre	SV Motor Mi (A)															
Α	V	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α											
2	1	0	19	1	22	25	1	1	0											
2	0	0	17	2	21	25	1	1	0											
2	2	1	25	3	23	22	0	1	1											
0	0	1	25	4	21	20	0	0	1											
1	0	0	11	5	14	15	1	0	0											
7	3	2	97		101	107	3	3	2											
St	Start: 16:30 Ende: 18:23 Dauer: 1:53																			
Sie	ege	r: S	<u>SV M</u>	otor M	ickten	Ш			Sieger: SV Motor Mickten III 3:2											

	Ergebnisse													
Œ	3) F	os	t SV	Dre	SV Motor Mi (A)									
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α					
2	1	0	19	1	22	25	1	1	0					
2	0	0	17	2	21	25	1	1	0					
2	2	1	25	З	23	22	0	1	1					
0	0	1	25	4	21	20	0	0	1					
1	0	0	11	5	14	15	1	0	0					
7	3	2	97		101	107	3	3	2					
Start: 16:30 Ende: 18:23 Dauer: 1:5														
Sie	Sieger: SV Motor Mickten III 3													

	2	1	0	19	1	22	25	1	1
	2	0	0	17	2	21	25	1	1
	2	2	1	25	3	23	22	0	1
	0	0	1	25	4	21	20	0	О
	1	0	0	11	5	14	15	1	C
	7	3	2	97		101	107	3	3
	St	art:	16	3:30	Ende:	18:23	Daı	uer:	1
	Sie	ge	r: S	SV M	otor M	ickten	Ш		

Wahl, André Schönfeld, Kenny Latkowski, Finn Kohl, Christian Schreiber Schr. Spiller, Philipp 4 Assist. Behr, Frank

Linienrichter

Dokument erstellt: 21.01.2023 18:29 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung

8/12 (A) SV Motor Mi...

5 Krause, Gernot

7 Illgen, Niklas 8 Joost, Benjamin-Max

10 Urbat, Michael

2 Schumann, Dirk 3 Warnecke, Jannis

17 Ibrahim, Ammar

A Libero

A) Offizielle

1 Frankenstein, Jonathan

4 © Feuerherdt, Martin ... 6 Canzler, Samuel

14 © Feuerherdt, Martin ...